

**Restaurarea si reconstructia
Castelului de vinatoare, parte
componenta a Complexului
istorico- arhitectural Conacul
Manuc Bey teren nr. cad.
5301205.867.05 din
mun.Hincesti, str. Mt. Varlaam,
51**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Mobilier si utilaje**

Valoarea de deviz 1 485 065,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CK32A	Instalarea draperiilor istorice in 2 rinduri Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,0500	m2	80,0000	3 197,21 47,74	255 776,90 3 818,90
		<i>Total</i>	lei			255 776,90
		CAS	24 %			916,54
		Chetuieli de transport	10 %			25 195,80
		Cheltuieli de achizitioanre- depozitare	2 %			5 039,16
		<i>Total CD</i>				286 928,40
		Cheltuieli de regie	14,5 %			41 604,62
		<i>Total cu CR</i>				328 533,02
		Beneficiu	6 %			19 711,98
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				348 245,00 3 818,90
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
2	RpEF08E	Montarea lustrelor istorice cu 6 becuri	buc	14,0000	7 330,83 116,43	102 631,62 1 630,02
3	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,0500	buc	2,0000	513,28 465,72	1 026,57 931,44
		<i>Total</i>	lei			103 658,19
		CAS	24 %			614,75
		<i>Chektuieli de transport</i>	10 %			10 109,67
		<i>Cheltuieli de achiziitonare-depozitare</i>	2 %			2 021,93
		<i>Total CD</i>				116 404,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 946,71
		<i>Total cu CR</i>				118 351,25
		<i>Beneficiu</i>	6 %			7 101,07
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				125 452,32 2 561,46
		3. Utilaj				
4		Bare de fixat tablourile Simeza Click - inclusiv instalare	m	30,0000	145,00 0,00	4 350,00 0,00
5		Vitrina modulara din sticla tip masa (duppimex) - inclusiv instalare	buc	10,0000	9 800,00 0,00	98 000,00 0,00
6		Mobilier 3,5 m lungime, inclusiv instalare	buc	1,0000	48 000,00 0,00	48 000,00 0,00
7		Mobilier 1,5 m lungime, inclusiv instalare	buc	4,0000	32 000,00 0,00	128 000,00 0,00
8		Scaune, inclusiv instalare	buc	50,0000	4 500,00 0,00	225 000,00 0,00
9		Dulapuri dupa modele istorice, inclusiv instalare	buc	4,0000	60 000,00 0,00	240 000,00 0,00
10		Stingator de incendiu manual cu dioxid de carbon SL	buc	10,0000	890,00 0,00	8 900,00 0,00
11		Dulap de incendiu complet echipat	buc	2,0000	1 275,00 0,00	2 550,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			754 800,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			9 057,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				763 857,60

		Total	lei			1 237 554,92
		TVA	20 %			247 510,98
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 485 065,90
						6 380,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Restaurarea si reconstructia
Castelului de vinatoare, parte
componenta a Complexului
istorico- arhitectural Conacul
Manuc Bey teren nr. cad.
5301205.867.05 din
mun.Hincesti, str. Mt. Varlaam,
51**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Mobilier si utilaje

Valoarea de deviz 1 485 065,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,0000	116,43	931,44
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,0000	116,43	1 630,02
3.	7422010060100	Timplar	h-om	32,8000	116,43	3 818,90
		Total manopera				6 380,36

Materiale:

1.	11111222000031	Lampa istorica cu 6 becuri	buc	14,0000	7 200,00	100 800,00
2.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	92,4000	260,00	24 024,00
3.	20511463086281	Draperii istorice in 2 rinduri	buc	84,0000	2 400,00	201 600,00
4.	2513206621480	Banda izolatoare pc 15/25 S 3698/62 20 x 1	buc	16,8000	12,00	201,60
5.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,1000	45,30	95,13
6.	2670112202900	Baghete din lemn	m	92,4000	285,00	26 334,00
7.	4453311131113	Mobilier 1,5 m lungime, inclusiv instalare	buc	4,0000	32 000,00	128 000,00
8.	44533111311132	Dulapuri dupa modele istorice, inclusiv instalare	buc	4,0000	60 000,00	240 000,00
9.	44533111311134	Scaune, inclusiv instalare	buc	50,0000	4 500,00	225 000,00
10.	445343	Vitrina modulara din sticla tip masa (duppimex) - inclusiv instalare	buc	10,0000	9 800,00	98 000,00
11.	543333	Bare de fixat tablourile Simeza Click - inclusiv instalare	m	30,0000	145,00	4 350,00
12.	MATR10	Mobilier 3,5 m lungime, inclusiv instalare	buc	1,0000	48 000,00	48 000,00
13.	MATR13	Stingator de incendiu manual cu dioxid de carbon SL	buc	10,0000	890,00	8 900,00
14.	MATR134	Dulap de incendiu complet echipat	buc	2,0000	1 275,00	2 550,00
		Total materiale de construcții				1 107 854,73
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	1 237 554,92
TVA	20 %	247 510,98

Total deviz:

1 485 065,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Restaurarea si restructia Castelului de vinatoare, parte componenta a Complexului istorico- arhitectural Conacul Manuc Bey teren nr. cad. 5301205.867.05 din mun.Hincesti, str.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CK32A	Instalarea draperiilor istorice in 2 rinduri Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,0500	m2			3 197,21 47,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	116,43	47,74
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	260,00	300,30
	20511463086281	Draperii istorice in 2 rinduri	buc	1,0000	2 400,00	2 520,00
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	285,00	329,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255 776,90
		2. Lucrari de montare				
2	RpEF08E	Montarea lustrelor istorice cu 6 becuri	buc			7 330,83 116,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0000	116,43	116,43
	11111222000031	Lampa istorica cu 6 becuri	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
	2513206621480	Banda izolatoare pc 15/25 S 3698/62 20 x 1	buc	1,2000	12,00	14,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102 631,62
3	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,0500	buc			513,28 465,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	116,43	465,72
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	45,30	47,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 026,57
		3. Utilaj				
4		Bare de fixat tablourile Simeza Click - inclusiv instalare	m			145,00 0,00
	543333	Bare de fixat tablourile Simeza Click - inclusiv instalare	m	1,0000	145,00	145,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 350,00
5		Vitrina modulara din sticla tip masa (duppimex) - inclusiv instalare	buc			9 800,00 0,00
	445343	Vitrina modulara din sticla tip masa (duppimex) - inclusiv instalare	buc	1,0000	9 800,00	9 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98 000,00
6		Mobilier 3,5 m lungime, inclusiv instalare	buc			48 000,00 0,00
	MATR10	Mobilier 3,5 m lungime, inclusiv instalare	buc	1,0000	48 000,00	48 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 000,00
7		Mobilier 1,5 m lungime, inclusiv instalare	buc			32 000,00 0,00
	4453311131113	Mobilier 1,5 m lungime, inclusiv instalare	buc	1,0000	32 000,00	32 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128 000,00
8		Scaune, inclusiv instalare	buc			4 500,00 0,00
	44533111311134	Scaune, inclusiv instalare	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225 000,00

1	2	3	4	5	6	7
9		Dulapuri dupa modele istorice, inclusiv instalare	buc			60 000,00 0,00
	44533111311132	Dulapuri dupa modele istorice, inclusiv instalare	buc	1,0000	60 000,00	60 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240 000,00
10		Stingator de incendiu manual cu dioxid de carbon SL	buc			890,00 0,00
	MATR13	Stingator de incendiu manual cu dioxid de carbon SL	buc	1,0000	890,00	890,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 900,00
11		Dulap de incendiu complet echipat	buc			1 275,00 0,00
	MATR134	Dulap de incendiu complet echipat	buc	1,0000	1 275,00	1 275,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 550,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.